
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 令和４年度

番号 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所
属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別(総合
評価の実施)

予定価格
（税抜）

契約金額
（税抜）

落札率 備考

1
国土交通大学校行政情報システム運用
管理業務

国土交通省国土交通大学校
支出負担行為担当官
国土交通大学校長　山本　博之
東京都小平市喜平町２－２－１

令和4年4月1日
株式会社エスエスイｰ
東京都品川区東五反田1-11-15

6010701001439 一般競争入札 2,206,225 1,550,000 70.25%

2
令和４年度一般定期健康診断等の実施
及び健康管理医の委託（単価契約）

国土交通省国土交通大学校
支出負担行為担当官
国土交通大学校長　山本　博之
東京都小平市喜平町２－２－１

令和4年4月7日
一般財団法人産業保健研究財団
東京都渋谷区道玄坂1-18-2

8011005000200 一般競争入札 1,082,100 1,074,300 99.27%

3 消毒作業業務（単価契約）

国土交通省国土交通大学校
支出負担行為担当官
国土交通大学校長　山本　博之
東京都小平市喜平町２－２－１

令和4年4月15日
株式会社オーチュー
東京都渋谷区代々木2-18-3
オーチュー第１ビル

4011001004794 一般競争入札 3,710,000 2,968,000 80.00%

4
トータルステーション一式及びネットワー
ク型ＲＴＫ一式賃貸借

国土交通省国土交通大学校
支出負担行為担当官
国土交通大学校長　山本　博之
東京都小平市喜平町２－２－１

令和4年4月27日
株式会社千葉測器
千葉県千葉市中央区都町２－１９
－３

8040001004699 一般競争入札 1,132,000 1,070,000 94.52%

5
令和４年度研修員等の運送業務（単価
契約）

国土交通省国土交通大学校
支出負担行為担当官
国土交通大学校長　小林　高明
東京都小平市喜平町２－２－２

令和4年7月11日

株式会社旅屋
東京都新宿区高田馬場２－１４－
２
新陽ビル９F

8013301033040 一般競争入札 1,722,820 1,199,714 69.63%

6 食堂外部出入り口扉修繕

国土交通省国土交通大学校
支出負担行為担当官
国土交通大学校長　小林　高明
東京都小平市喜平町２－２－２

令和5年2月14日
株式会社スタッフ
東京都目黒区八雲１丁目３番９号
コーポ大樹２階 

4011001148344 一般競争入札 1,667,000 1,100,000 65.98%



名称 国土交通大学校警備業務

契約担当官の氏名並びに所属
する部局の名称及び所在地

支出負担行為担当官　国土交通大学校長　山本　博之

契約締結日 令和4年4月1日

履行期間 令和4年4月1日～令和5年3月31日

契約の相手方の
氏名及び住所

セコム株式会社　（法人番号：6011001035920）
東京都渋谷区神宮前１－５－１

契約金額
１，３３５，８４０円
（消費税及び地方消費税額121,440円）

随意契約結果書

随意契約による
こととした理由

　当該業務は既存の機械警備機器（セコム株式会社 製）と当該業務で設置する機械警備機器を用い
て、国土交通大学校における火災、盗難等の防止及び警報受信時に警備員の急行巡回を行う業務であ
る。
　当該業務で設置をする機器に関しては既存の機器同士を連動させることにより委託業者へ自動発報
をすることで、巡回業務などを迅速に対応することとしている。
　各警備会社にて独自規格の機器を使用しているため、既存の機器と連動させる機器の導入はセコム
株式会社以外には履行は困難である。よって、会計法第29条の３第4項並びに予算決算及び会計令第
102条の４第3号により株式会社セコムと特命随意契約を行うものである。



名称 国土交通大学校で使用する電気

契約担当官の氏名並びに所属
する部局の名称及び所在地

支出負担行為担当官　国土交通大学校長　山本　博之

契約締結日 令和4年4月1日

履行期間 令和4年4月1日～令和5年3月31日

契約の相手方の
氏名及び住所

東京電力パワーグリッド株式会社　（法人番号：3010001166927）
東京都千代田区内幸町１－１－３

契約金額
２８，２９０，４０８円
（消費税及び地方消費税額２，５７１，８５６円）

随意契約結果書

随意契約による
こととした理由

　本業務は、国土交通大学校が令和４年度に使用する電気を調達するものである。
令和３年１０月８日に１回目の一般競争入札公告を行ったが、競争参加資格申請書の提出がなく、令
和３年１２月２４日に２回目の一般競争入札公告を行ったが、競争参加資格申請書の提出はされたが
入札参加を辞退され、入札者なしに終わった。
令和３年度末に現契約が終了するが、電気は行政事務の執行には欠くことのできないものであり、早
急に令和４年度の電気の供給者を決定する必要があるが、競争に付しても入札者がなく、また、小売
事業者と契約に至らなかったことから、電気事業法第２０条第１項に基づく最終保障供給約款による
電気の供給を受けることとなる。
そのため、国土交通大学校への供給区域に該当する一般送配電事業者である東京電力パワーグリッド
株式会社を本業務の契約の相手方として随意契約を行うものである。


